2

Протокол №6
заседания Экспертной группы по внедрению Стандарта

Дата: «28» октября 2015 года

Время проведения: 11.00 часов.
На заседании присутствуют:
	Ф.И.О.
	Должность

	Ромасев Игорь
Иванович
	председатель правления некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей г.Ипатово, Ипатовского района», председатель экспертной группы (по согласованию)

	Хвостиков Андрей
Александрович
	исполнительный директор открытого акционерного общества «Комбинат производственных предприятий «Ипатовский», председатель совета Ипатовского районного объединения работодателей в составе регионального объединения работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья», заместитель председателя экспертной группы (по согласованию)

	Титский Николай
Иванович
	индивидуальный предприниматель, секретарь  экспертной группы (по согласованию)

Члены экспертной группы

	Вильгоцкий Александр
Николаевич
	директор открытого акционерного общества «Сыродел» (по согласованию)

	Кухарь Андрей
Николаевич
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Нехаев Александр
Николаевич
	председатель правления  Ипатовского райпотребсоюза (по согласованию)

	Новиков Евгений
Геннадьевич
	генеральный директор  общества с ограниченной ответственностью АПК «Юг-Агропрогресс» (по согласованию)

	Петров Александр
Александрович
	генеральный директор  закрытого акционерного общества «Сельскохозяйственное предприятие «Агроинвест» (по согласованию)

	Плескач Галина
 Дмитриевна
	представитель Федерации профсоюзов Ставропольского края – председатель координационного совета организаций профсоюзов в Ипатовском муниципальном районе (по согласованию)

Присутствуют 9 членов экспертной группы из 9, имеется наличие кворума заседания Экспертной группы.
Присутствуют приглашенные лица:
	Ф.И.О.
	Должность

	Гринева Светлана Васильевна
	начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

Повестка дня заседания Экспертной группы:
1. Подведение итогов экспертизы (оценки) результатов внедрения требования Стандарта «Принятие муниципальных правовых актов о механизмах поддержки инвестиционной деятельности»
Докладчик – Гринева Светлана Васильевна, начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края
Выступили: Новиков Е.Г., Вильгоцкий А.Н., Ромасев И.И..

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ И РЕШЕНИЯ, ПРИНЯТЫЕ ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Вопрос № 1: Подведение итогов экспертизы (оценки) результатов внедрения раздела 11 требования Стандарта  «Принятие муниципальных правовых актов о механизмах поддержки инвестиционной деятельности»
Решение:
Признать требования  Стандарта о принятии муниципальных правовых актов о механизмах поддержки инвестиционной деятельности выполненными полностью.
Голосовали:
«ЗА»    - 9 человек   (Ромасев И.И., Нехаев А.Н., Новиков Е.Г. Вильгоцкий А.Н., Кухарь А.Н., Титский Н.И., Петров А.А., Плескач Г.Д., Хвостиков А.А.).
«Против» -0 человек

Итог голосования:
Вступительная часть: В соответствии с пунктом 11 Дорожной картой внедрения Стандарта администрацией Ипатовского муниципального района Ставропольского края  было заявлено о выполнении требований Стандарта «Принятие муниципальных правовых актов о механизмах поддержки инвестиционной деятельности».
Описательная часть: Проведенный анализ проведенных мероприятий по выполнению требований  Стандарта показал, что в соответствии с пунктом  11.1. Дорожной карты внедрения Стандарта, на территориях сельских муниципальных образований Мало – Барханчакского, Добровольно – Васильевского, Первомайского и Советскорунного сельсоветов утверждены нормативные акты (которые прошли  правовую экспертизу в Прокуратуре Ипатовского района) по предоставлению субъектам инвестиционной деятельности льготных условий пользования землей, находящимися в распоряжении вышеуказанных муниципальных образований. Данные нормативные акты размещены на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в разделе «Инвестиционная деятельность».
Резолютивная часть:  На основании вышеизложенного Экспертная группа подтверждает, что требования Стандарта «Принятие муниципальных правовых актов о механизмах поддержки инвестиционной деятельности» выполнены администрацией Ипатовского муниципального района Ставропольского края совместно с администрациями муниципальных образований городского и сельских поселений  Ипатовского района полностью.
Принятое решение: «Признать требования Стандарта «Принятие муниципальных правовых актов о механизмах поддержки инвестиционной деятельности» выполненными полностью.

Председатель Экспертной группы      	__  /Ромасев Игорь Иванович/
Секретарь Экспертной группы            _____________   /Титский Николай Иванович/